
UCHWAŁA NR XXXI/334/2023 
RADY GMINY NURZEC-STACJA 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9, lit c, d, e, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r.  poz. 40 ze zm.)  oraz art. 211, art. 212 art. 214, art. 215,art. 216, art. 217, art. 220, 
art. 221, art. 222, art. 223, art. 235, art.236, art.237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)  Rada Gminy Nurzec Stacja uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych po zmianach  na 2023 rok  - załącznik nr 3 do uchwały Rady 
Gminy. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
uchwały Rady Gminy-przychody budżetu w wysokości 3 030 302,00 zł, rozchody w wysokości 650 000,00 zł. 

§ 5. Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych po zmianach określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Paragraf 8 ust. 1 i 2 Uchwały Nr XXV/273/2022 Rady Gminy Nurzec-Stacja z dnia 22 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nurzec-Stacja na 2023 rok otrzymuje brzmienie:„1. Ustala się 
dochody w kwocie 51 635,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 130 060,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych.   2. Ustala się wydatki w kwocie 3 140,00 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. ” 

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w załączniku nr 6. 

§ 8. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Plan dochodów ogółem – 24 610 842,31 zł, z tego bieżące – 17 671 290,79 zł, w tym zlecone -
 2 692 826,31 zł;  majątkowe - 6 939 551,52 zł, 

- Plan wydatków ogółem – 26 991 144,31 zł, z tego bieżące – 17 109 259,31 zł, w tym zlecone –
 2 692 826,31 zł; majątkowe  - 9 881 885,00 zł. Deficyt budżetowy wynosi – 2 380 302,00 zł . Źródłem 
finansowania deficytu będą : 

1) nadwyżka budżetu z lat ubiegłych, o  której mowa w art.217 ust.2 pkt 5 uofp – 2 192 033,00 zł, 

2) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi - 81 565,00 zł, 

3) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie – 
106 704,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zenon Podbielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/334/2023 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 24 października 2023 r. 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

 Rodzaj zadania:  Poroz. z JST w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 

 bieżące raze
m: 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Rodzaj zadania:  Własne  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 700   Gospodarka mieszkaniowa 104 909,00 0,00 17 000,00 121 909,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 95 137,00 0,00 15 000,00 110 137,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

90 137,00 0,00 15 000,00 105 137,00 

  70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 9 772,00 0,00 2 000,00 11 772,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 1



 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

9 272,00 0,00 2 000,00 11 272,00 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

4 309 422,02 0,00 200 015,35 4 509 437,37 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 261 732,00 0,00 165 300,00 1 427 032,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 602 682,00 0,00 150 000,00 752 682,00 
   0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 87 000,00 0,00 13 000,00 100 000,00 

   0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 35 600,00 0,00 2 300,00 37 900,00 

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 247 687,02 0,00 34 715,35 282 402,37 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 51 733,00 0,00 6 827,00 58 560,00 

   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 41 791,00 0,00 9 844,00 51 635,00 

   0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 113 584,02 0,00 17 044,35 130 628,37 
 758   Różne rozliczenia 8 493 930,46 0,00 36 340,65 8 530 271,11 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 1 602 751,00 0,00 36 340,65 1 639 091,65 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 602 751,00 0,00 36 340,65 1 639 091,65 
 801   Oświata i wychowanie 98 760,00 0,00 4 800,00 103 560,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 2



 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104  Przedszkola  98 760,00 0,00 4 800,00 103 560,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0830 Wpływy z usług 10 000,00 0,00 4 800,00 14 800,00 
 852   Pomoc społeczna 414 572,00 -12 000,00 0,00 402 572,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 60 000,00 -12 000,00 0,00 48 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

60 000,00 -12 000,00 0,00 48 000,00 

 bieżące raze
m: 14 727 308,48 -12 000,00 258 156,00 14 973 464,48 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

69 761,00 0,00 0,00 69 761,00 

 
 majątkowe 

 majątkowe raze
m: 6 939 551,52 0,00 0,00 6 939 551,52 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 407 428,00 0,00 0,00 2 407 428,00 

 
 Rodzaj zadania:  Zlecone  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 750   Administracja publiczna 45 100,00 0,00 423,00 45 523,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011  Urzędy wojewódzkie 45 100,00 0,00 423,00 45 523,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 3



 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

45 100,00 0,00 423,00 45 523,00 

 855   Rodzina 1 778 462,00 0,00 63,00 1 778 525,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503  Karta Dużej Rodziny 476,00 0,00 63,00 539,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

476,00 0,00 63,00 539,00 

 bieżące raze
m: 2 692 340,31 0,00 486,00 2 692 826,31 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Ogółem: 24 364 200,31 -12 000,00 258 642,00 24 610 842,31 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 477 189,00 0,00 0,00 2 477 189,00 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/334/2023 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 24 października 2023 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

D
zi
ał 

Rozdz
iał 

§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 318 124,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 318 124,00   1 318 124,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   Wydatki razem: 
po zmianach 1 318 124,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 318 124,00   1 318 124,00   0,00   0,00   0,00   

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

D
zi
ał 

Rozdz
iał 

§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 7 703 822,00   455 481,00   455 481,00   0,00   455 481,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   7 248 341,00   7 248 341,00   3 869 

830,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -76 448,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -76 448,00   -76 448,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 875 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   875 000,00   875 000,00   0,00   0,00   0,00   

6
0
0   Transport i łączność 

po zmianach 8 502 374,00   455 481,00   455 481,00   0,00   455 481,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   8 046 893,00   8 046 893,00   3 869 
830,00   0,00   0,00   

przed zmianą 6 124,00   6 124,00   6 124,00   0,00   6 124,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 875 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   875 000,00   875 000,00   0,00   0,00   0,00    60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 881 124,00   6 124,00   6 124,00   0,00   6 124,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   875 000,00   875 000,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 875 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   875 000,00   875 000,00   0,00   0,00   0,00     6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 875 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   875 000,00   875 000,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 7 544 012,00   295 671,00   295 671,00   0,00   295 671,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   7 248 341,00   7 248 341,00   3 869 

830,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -76 448,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -76 448,00   -76 448,00   0,00   0,00   0,00    60016  Drogi publiczne gminne 
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 1



po zmianach 7 467 564,00   295 671,00   295 671,00   0,00   295 671,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   7 171 893,00   7 171 893,00   3 869 
830,00   0,00   0,00   

przed zmianą 493 428,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   493 428,00   493 428,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -76 448,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -76 448,00   -76 448,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 416 980,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   416 980,00   416 980,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 187 198,00   187 198,00   187 198,00   45 633,00   141 565,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 9 844,00   9 844,00   9 844,00   0,00   9 844,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

8
5
1   Ochrona zdrowia 

po zmianach 197 042,00   197 042,00   197 042,00   45 633,00   151 409,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 138 358,00   138 358,00   138 358,00   45 633,00   92 725,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 9 844,00   9 844,00   9 844,00   0,00   9 844,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 148 202,00   148 202,00   148 202,00   45 633,00   102 569,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 65 300,00   65 300,00   65 300,00   0,00   65 300,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 9 844,00   9 844,00   9 844,00   0,00   9 844,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 75 144,00   75 144,00   75 144,00   0,00   75 144,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 1 250 753,00   1 250 753,00   837 253,00   371 059,00   466 194,00   0,00   413 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -12 000,00   -12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

8
5
2   Pomoc społeczna 

po zmianach 1 238 753,00   1 238 753,00   837 253,00   371 059,00   466 194,00   0,00   401 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 80 000,00   80 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   80 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -12 000,00   -12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    85230  Pomoc w zakresie 

dożywiania 
po zmianach 68 000,00   68 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   68 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 80 000,00   80 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   80 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -12 000,00   -12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 68 000,00   68 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   68 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 826 159,00   622 058,00   172 058,00   0,00   172 058,00   450 

000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   204 101,00   204 101,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 69 448,00   26 448,00   26 448,00   0,00   26 448,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   43 000,00   43 000,00   0,00   0,00   0,00   

9
2
1   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 895 607,00   648 506,00   198 506,00   0,00   198 506,00   450 

000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   247 101,00   247 101,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 676 159,00   622 058,00   172 058,00   0,00   172 058,00   450 

000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   54 101,00   54 101,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 6 448,00   6 448,00   6 448,00   0,00   6 448,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 682 607,00   628 506,00   178 506,00   0,00   178 506,00   450 

000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   54 101,00   54 101,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 48 977,00   48 977,00   48 977,00   0,00   48 977,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 5 448,00   5 448,00   5 448,00   0,00   5 448,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 54 425,00   54 425,00   54 425,00   0,00   54 425,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 19 662,00   19 662,00   19 662,00   0,00   19 662,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 1 000,00   1 000,00   1 000,00   0,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 20 662,00   20 662,00   20 662,00   0,00   20 662,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 150 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   150 000,00   150 000,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 63 000,00   20 000,00   20 000,00   0,00   20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   43 000,00   43 000,00   0,00   0,00   0,00    92120  Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
po zmianach 213 000,00   20 000,00   20 000,00   0,00   20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   193 000,00   193 000,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 20 000,00   20 000,00   20 000,00   0,00   20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 20 000,00   20 000,00   20 000,00   0,00   20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 150 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   150 000,00   150 000,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     6570 

Dotacja celowa przekazana 
z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zwiększenie 6 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   6 000,00   6 000,00   0,00   0,00   0,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 2



zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych po zmianach 156 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   156 000,00   156 000,00   0,00   0,00   0,00   

przed zmianą 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 37 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   37 000,00   37 000,00   0,00   0,00   0,00     6580 

Wydatki inwestycyjne 
dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek 
budżetowych po zmianach 37 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   37 000,00   37 000,00   0,00   0,00   0,00   

przed zmianą 22 114 350,00   14 392 
141,00   12 788 

174,00   7 431 434,00   5 356 740,00   490 
000,00   824 010,00   59 957,00   0,00   230 000,00   7 722 209,00   7 722 209,00   3 931 

496,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -88 448,00   -12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -12 000,00   0,00   0,00   0,00   -76 448,00   -76 448,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 954 292,00   36 292,00   36 292,00   0,00   36 292,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   918 000,00   918 000,00   0,00   0,00   0,00   Wydatki razem: 
po zmianach 22 980 194,00   14 416 

433,00   12 824 
466,00   7 431 434,00   5 393 032,00   490 

000,00   812 010,00   59 957,00   0,00   230 000,00   8 563 761,00   8 563 761,00   3 931 
496,00   0,00   0,00   

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

D
zi
ał 

Rozdz
iał 

§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 45 100,00   45 100,00   45 100,00   40 100,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 423,00   423,00   423,00   423,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

7
5
0   Administracja publiczna 

po zmianach 45 523,00   45 523,00   45 523,00   40 523,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 45 100,00   45 100,00   45 100,00   40 100,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 423,00   423,00   423,00   423,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    75011  Urzędy wojewódzkie 
po zmianach 45 523,00   45 523,00   45 523,00   40 523,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 34 000,00   34 000,00   34 000,00   34 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 423,00   423,00   423,00   423,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 34 423,00   34 423,00   34 423,00   34 423,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 1 778 462,00   1 778 462,00   297 533,00   218 066,00   79 467,00   0,00   1 480 

929,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 63,00   63,00   63,00   63,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

8
5
5   Rodzina 

po zmianach 1 778 525,00   1 778 525,00   297 596,00   218 129,00   79 467,00   0,00   1 480 
929,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

przed zmianą 476,00   476,00   476,00   476,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 63,00   63,00   63,00   63,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    85503  Karta Dużej Rodziny 
po zmianach 539,00   539,00   539,00   539,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 476,00   476,00   476,00   476,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 63,00   63,00   63,00   63,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 539,00   539,00   539,00   539,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 2 692 340,31   2 692 340,31   1 128 511,31   296 225,89   832 285,42   0,00   1 563 

829,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 486,00   486,00   486,00   486,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   Wydatki razem: 
po zmianach 2 692 826,31   2 692 826,31   1 128 997,31   296 711,89   832 285,42   0,00   1 563 

829,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/334/2023 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 24 października 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 r. 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
Lp. Dzia

ł 
Rozd

z. 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 
rok 

budżetowy 
2023 (7+8+9) 

dochody 
własne jst 

 
środki 

pochodzące z 
innych źródeł 

środki 
wymienione w 

art.5 ust. 1 pkt 2 i 
3 u.o.f.p 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 010 01043 

Rozbudowa sieci 
wodociągowej na 
terenie gminy Nurzec-
Stacja (opracowanie 
dokumentacji) 

50 000,00 50 000,00 50 000,00   Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja 

2. 600 60016 
 Przebudowa drogi 
gminnej Nr 109291B w 
Siemichoczach 

2 857 345,00 26 343,00 26 343,00   
Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja   

(fundusz sołecki -      
26 343,00zł)  

3.   Przebudowa i budowa 
dróg w Nurcu-Stacji 7 351 806,00 4 805 780,00 97 217,00 2 301 135,00¹) 2 407 428,00²)  

3.1 600 60016 
Budowa drogi gminnej 
Nr 109271B ul. 
Szkolnej w Nurcu-Stacji    

3 980 530,00 3 869 830,00 86 350,00   1 376 052,00  2 407 428,00 Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja 

3.2 600 60016 
Rozbudowa drogi 
gminnej Nr 109310B ul. 
Zakątnej w msc. 
Nurzec-  

 
 2 735 446,00 

 
325 950,00 0 325 950,00  Urząd Gminy 

Nurzec-Stacja    

3.3 600 60016 Przebudowa ulicy 
Polnej w Nurcu-Stacji  

635 830,00 
 610 000,00 10 867,00 599 133,00  Urząd Gminy 

Nurzec-Stacja   

4.   
Przebudowa ulic i 
budowa chodników w 
miejscowości Nurzec-
Stacja 

2 279 770,00  2 279 770 319 770,00 1 960 000,00¹)   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 1



4.1 600 60016 
Budowa chodników na 
ulicach w msc. Nurzec-
Stacji     

660 050,00 660 050,00 104 050,00 556 000,00  Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja   

4.2 600 60016 

Przebudowa ulic 
Wodociągowej, 
Kasztanowej i 
Wierzbowej w Nurcu-
Stacji 

1 619 720,00 1 619 720,00 215 720,00 1 404 000,00  Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja   

5. 600 60016 
Przebudowa i budowa 
dróg na terenie gminy 
Nurzec-Stacja 

2 080 000,00 20 000,00 20 000,00   Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja 

7. 600 60016 

Budowa i przebudowa 
dróg w 
miejscowościach, w 
których funkcjonowały 
zlikwidowane  
państwowe 
przedsiębiorstwa 
gospodarki rolnej 

2 065 000,00 20 000,00 20 000,00   Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja 

8. 600 60014 

Remont drogi 
powiatowej nr 1771B na 
odcinku od 
skrzyżowania z drogą 
powiatowa nr 1717B do 
skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 1765B w 
km 6+073 – 11+ 173 

7 210 000 360 000,00 360 000,00   Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja 

9. 600  

Remont dróg na 
terenie gminy Nurzec-
Stacja, położonych 
przy granicy państwa 
z Białorusią 

10 335 000,0
0 535 000,00 535 000,00    

9.1  60014 

drogi powiatowe- 
odcinek od 
skrzyżowania z drogą 
do Borysowszczyzny do 
początku miejscowości 
Augustynka i odcinek 
Piszczatka-Klukowicze-
Wyczółki  

8 460 000,00  515 000,00 515 000,00   Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja 

9.2  60016 droga gminna – 
Augustynka, od drogi 1 875 000,00 20 000,00 20 000,00   Urząd Gminy 

Nurzec-Stacja 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 2



powiatowej nr 1765B 
10. 700 70005 Zakup działki nr 706/2 

w msc. Siemichocze 2 140,00 2 140,00 2 140,00   Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja 

11. 750 75023 
Zakup i montaż dwóch 
klimatyzatorów w 
budynku urzędu gminy 

50 000,00 50 000,00 50 000,00   Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja 

12. 750 75023 Realizacja projektu 
„Cyfrowa Gmina”   61 666,00 61 666,00   61 666,00³) Urząd Gminy 

Nurzec-Stacja   

13. 801 80101 
Budowa altany na placu 
szkolnym przy ul. 
Szkolnej 

45 000,00 45 000,00 45 000,00   
Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 

Nurcu-Stacji 

14. 801 80101 
Modernizacja Zespołu 
Szkolno-
Przedszkolnego w 
Nurcu-Stacji 

10 000,00 10 000.00 10 000,00   Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja 

15. 900 90015 

Wykonanie projektu 
oświetlenia ulicznego 
na drodze z wsi 
Szumiłówka do 
klasztoru 

10 961,00 10 961,00 10 961,00   
Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja   

(fundusz sołecki -      
10 960,24 zł) 

16. 921 92109 
Utwardzenie terenu 
kostką brukową przy 
altance obok świetlicy 
w Augustynce 

17 881,00 17 881,00 17 881,00   
Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja   

(fundusz sołecki -      
17 880,05 zł) 

17. 921 92109 
Utwardzenie terenu 
kostką brukową przy 
świetlicy w Nurcu-
Stacji 

6 765,00 6 765,00 6 765,00   
Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja   

(fundusz sołecki –        
6 765,00 zł) 

18. 921 92109 

Utwardzenie terenu 
kostką brukową przy 
schodach wejściowych i 
wykonanie podjazdu dla 
osób 
niepełnosprawnych przy 
remizo-świetlicy w 
sołectwie Nurzec-Stacja 

12 435,00 12 435,00 12 435,00   
Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja   

(fundusz sołecki 
- 12 435,00 zł) 

19. 921 92120 

Prace konserwatorskie i 
roboty budowlane przy 
zabytkowym cmentarzu 
„szwedzkim” w 
Siemichoczach 

360 000,00 17 000,00 17 000,00   Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja 

20. 921 92120 Prace konserwatorskie i 510 000,00 20 000,00 20 000,00   Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 3



roboty budowlane przy 
zabytkowym Grodzisku 
wczesnośredniowieczny
m zw. „Krepost” w 
Klukowiczach 

Nurzec-Stacja 

21. 921 92109 Budowa altany przy 
świetlicy w Żerczycach 17 020,00 17 020,00 17 020,00   

Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja   

(fundusz sołecki -      
17 019,38 zł) 

22. 926  92695 

Zjeżdżalnia skarpowa 
uformowana z ziemi 
zl0kalizowana na 
działce nr 1084/13 w 
Nurcu-Stacji 

25 000,00 25 000,00 25 000,00   Urząd Gminy 
nurzec-Stacja 

Ogółem 35 357 
789,00  8 392 761,00   1 662 532,00   4 261 135,00  2 469 094,00  X 

¹) – środki z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Polskiego Ładu 

²) –  środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 

³) – środki z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 wpłynęły w roku 2022. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/334/2023 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 24 października 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2023 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 030 
302,00 

1. Kredyty § 952 0 

2. Pożyczki § 952 0  

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903  0 

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

§ 905 81 565,00  

5. Prywatyzacja majątku jst § 944   0 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 2 671 949  

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931  0 

8. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego   wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

§ 906 106 704,00 

9. Inne źródła (wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy) § 950 170 084,00 

Rozchody ogółem:  650 000,00 

1. Spłaty kredytów § 992 650 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992  

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0  

4. Udzielone pożyczki § 991  0 

5. Lokaty § 994  0 

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982  0 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  0 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXI/334/2023 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 24 października 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych 

w złotych                                                                                       

Dotacje 
 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 
1. Gminny Ośrodek 

Upowszechniania Kultury 
w Nurcu-Stacji – 92109 § 
2480 

 
0 

 
450 000,00 

 
0 

2. Powiat Siemiatycki – 60014 
§ 6300 

1 318 124,00 0 0 

3. Komenda Wojewódzka 
Policji – 75404 § 6170 

10 000,00 0 0 

4. Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży 
Pożarnej – 75410 § 6170 

5 000,00 0 0 

 
Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Nazwa zadania lub 
podmiot 

Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1. Zadania w zakresie rozwoju 
sportu, rekreacji i 
organizacji imprez 
sportowych -92605§ 2830 

 
40 000,00 

 
0 

 
0 

2.  Parafia Prawosławna pw. 
Śww. Kosmy i Damiana w 
Telatyczach – 92120 § 6570 

156 000,00 0 0 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXI/334/2023 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 24 października 2023 r. 

OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2023 ROK 

Do § 1 

- rozdz. 70005 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 15 000,00 zł z tyt. wynajmu i dzierżawy składników 
majątkowych. 

- rozdz. 70007 – o kwotę 2 000,00 zł zwiększa się plan dochodów z tytułu wynajmu i dzierżawy składników 
majątkowych. 

- rozdz. 75011 – na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.591.2023.KG zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 423,00 zł   na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych . 

- rozdz. 75616 – zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 165 300,00 zł, z tego z tyt. wpływów z podatku 
od nieruchomości o kwotę 150 000,00 zł ,   z podatku od czynności cywilnoprawnych –13 000,00 zł, odsetek 
od zaległości podatkowych – 2 300,00 zł. 

- rozdz. 75618 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 34 715,35 zł, z tego  z tyt. wpływów z opłaty 
eksploatacyjnej – 6 827,00 zł, za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  - 9 844,00  zł, z tyt. kar -
1 000,00 zł oraz za zajęcie pasa drogowego – 17 044,35 zł. 

- rozdz. 75802 - na podstawie pisma Ministra Finansów ST3.4751.1.14.2023 zwiększa się plan dochodów 
z tyt. uzupełnienia subwencji ogólnej dla jst  o kwotę 36 340,65 zł z przeznaczeniem na wypłaty nagród 
specjalnych dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji narodowej. Gmina zapewniła 
środki na wypłatę tych nagród ze środków własnych uchwałą nr XXX/325/2023 Rady Gminy Nurzec-Stacja 
z dnia 22 września 2023r. 

- rozdz. 80104 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 4 800,00 zł z tyt. uczęszczania dzieci z innych jst do 
przedszkola gminnego w Nurcu-stacji. 

-rozdz. 85230 - na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.654.2023.AW zmniejsza się 
plan dochodów  o kwotę 12 000,00 zł.  Były to środki na realizację programu „Posiłek w szkole i w 
domu”. 

- rozdz. 85503 - na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.657.2023.AW zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 63,00 zł. Środki są przeznaczone na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty 
Dużej Rodziny. 

Do § 2    

- rozdz. 60014 – w związku z przejęciem w zarząd dróg powiatowych i otrzymaną promesą na 
dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych pn  . 
„Remont dróg na terenie gminy Nurzec-Stacja, położonych przy granicy państwa z Białorusią” wprowadza 
się to zadanie jako inwestycja do realizacji w latach 2023-2024.  W roku 2023r. wydatki wyniosą 
515 000,00 zł. Ponadto Gmina otrzymała również promesę z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 1771B na odcinku od skrzyżowania 
z drogą powiatowa nr 1717B do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1765B w km 6+073 – 11+ 173”. 
Zadanie również będzie realizowane w latach 2023-2024. W roku 2023 wydatki  wyniosą 360 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 1



- rozdz. 60016 –w związku z  otrzymaną promesą na dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych pn  . „Remont dróg na terenie gminy Nurzec-Stacja, 
położonych przy granicy państwa z Białorusią” wprowadza się to zadanie jako inwestycja do realizacji 
w latach 2023-2024.  W roku 2023r. wydatki wyniosą 20 000,00 zł.  Dokonuje się połączenia inwestycji 
funkcjonujących  pn. „Przebudowa i budowa dróg na terenie gminy Nurzec-Stacja” i „Przebudowa dróg 
gminnych w Augustynce”  w inwestycję pn. „Przebudowa i budowa dróg na terenie gminy Nurzec-Stacja” . 
Realizowane będą trzy odcinki dróg na terenie Augustynki w latach 2023-2024 z dofinansowaniem 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.  W 2023r. wydatki wyniosą 
20 000,00 zł. Gmina otrzymała również informację o przyznaniu środków na realizację inwestycji pn. 
„Przebudowa drogi gminnej Nr 109291B w Siemichoczach. Realizacja inwestycji wraz z opracowaniem 
dokumentacji obejmie lata 2023-2025. Dokumentacja została opracowana , a w związku z tym na wniosek  
sołectwa Siemichocze  zmniejsza się plan wydatków na opracowanie dokumentacji o kwotę 6 448,00 zł, ą 
środki przenosi się do rozdz. 92109. 

- rozdz. 75023 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 423,00 zł   na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego 
FB-II.3111.591.2023.KG   na realizację zadań z zakresu administracji rządowej. 

- rozdz. 85154- zwiększa się plan wydatków o kwotę 9 844,00 zł na realizację Gminnego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

- rozdz. 85230 - o  kwotę 12 000,00 zł zmniejsza się plan wydatków na realizację programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.654.2023.AW 

- rozdz. 85503 - na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.657.2023.AW zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 63,00 zł. Środki są przeznaczone na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty 
Dużej Rodziny. 

- rozdz. 92109 – o  kwotę 6 448,00 zł zwiększa się plan wydatków na wniosek sołectwa Siemichocze. Środki 
przeniesiono z rozdz. 60016 . 

- rozdz. 92120 - zwiększa się plan wydatków o kwotę 63 000,00 zł. Gmina otrzymała promesę z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków  na zadanie pn. „Prace budowlano-konserwatorskie wewnątrz zabytkowej 
Cerkwi w Telatyczach” w kwocie 294 000,00 zł (całość zadania 300 000,00 zł).  Środki będą przekazane dla 
parafii w formie dotacji w latach 2023-2024. W roku 2023 będzie to kwota 6 000,00 zł. 

Ponadto Gmina otrzymała dwie promesy, również z  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków”,  na 
dofinansowanie  zadań inwestycyjnych własnych zabytków. Są to zadania pn. „Prace konserwatorskie 
i roboty budowlane przy zabytkowym cmentarzu „szwedzkim” w Siemichoczach” i „Prace 
konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytkowym Grodzisku wczesnośredniowiecznym zw. 
„Krepost” w Klukowiczach. Na pierwsze zadanie gmina pozyskała 343 000,00 zł przy planowanym 
całkowitym koszcie 360 000,00, na drugie – 490 000,00 zł przy planowanym całkowitym koszcie 
510 000,00 zł. 

Do § 3 

Zaktualizowano załącznik „Zadania inwestycyjne w 2023r.” zgodnie ze zmianami opisanymi przy 
zmianach w planie wydatków. 

Do § 4 

Zaktualizowano załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2023r.” 

Do § 5 

Zaktualizowano załącznik „Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych”. 

Po zmianach deficyt budżetowy  wynosi 2 380 302,00 zł, zł . Deficyt zostanie sfinansowany nadwyżką 
z lat ubiegłych -2 192 033,00 zł, przychodami z rozliczenia dochodów i wydatków określonych w ustawie 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  -81 565,00 zł  i przychodami 
wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 106 704,00 zł . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935DA7DA-3456-4EA7-BB58-ED6163DD4EC5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXI/334/2023 RADY GMINY NURZEC-STACJA z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	tir. 1 (1) w § 8
	tir. 2 (2) w § 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK
	Załącznik 2 - ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne w 2023 r.
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.
	Załącznik 5 - Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych
	Załącznik 6 - OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2023 ROK
	tir. - (1) w zał.6
	tir. - (2) w zał.6
	tir. - (3) w zał.6
	tir. - (4) w zał.6
	tir. - (5) w zał.6
	tir. - (6) w zał.6
	tir. - (7) w zał.6
	tir. - (8) w zał.6
	tir. - (9) w zał.6
	tir. - (10) w zał.6
	tir. - (11) w zał.6
	tir. - (12) w zał.6
	tir. - (13) w zał.6
	tir. - (14) w zał.6
	tir. - (15) w zał.6
	tir. - (16) w zał.6



